

CRONOGRAMA PARA LA CONTRATACIÓN DE AUXILIARES DE EDUCACIÓN EN EL MARCO DE LA RESOLUCIÓN VICE MINISTERIAL Nº 007-2023-MINEDU DE LA JURISDICCIÓN DE LA UGEL HUANCAYO 2023

ACTIVIDAD	RESPONSABILIDAD	INICIO	TÉRMINO
Pre Publicación de plazas vacantes.	MINEDU	23/01/23	23/01/23
Validación de plazas vacantes y publicación final	Página Web de la UGEL Huancayo	24/01/23	24/01/23
Inscripción de postulantes. Presentación solamente el FUT (01 Folio) mediante el Sistema SISDORE en el horario de 8:00 am a 4:00 pm. El expediente debidamente foliado con todos sus anexos de la RVM N° 007-2023-MINEDU será presentado en forma física en copia simple por mesa de partes de UGEL-HYO. en el horario de 8:30 am a 4:00 p.m.	Postulante	25/01/23	30/01/23
Verificación del cumplimiento de requisitos.	Comité de contratación	30/01/23	31/01/23
Evaluación de expedientes que cumplen con los requisitos.	Comité de contratación	01/02/23	07/02/23
Publicación de resultados preliminares.	Página Web de la UGEL Huancayo	08/02/23 a partir de las 05:30 p.m.	
Presentación de reclamos. Se presentará solamente el FUT mediante el Sistema SISDORE en el horario de 8:00 a.m. a 4:00 pm, no se aceptarán adjuntar ningún tipo de documento.	Comité de contratación	09/02/23	10/02/23
Absolución de reclamos. Será de manera presencial en los ambientes del 2do piso (Área de RR.HH.) en el horario de 9:00 a.m. a 4:00 pm	Comité de contratación	13/02/23	14/02/23
Publicación final de resultados.	Página Web de la UGEL Huancayo	15/02/23 a partir de las 05:30 p.m.	
Adjudicación de plazas en estricto orden de méritos. Será de manera presencial: INICIAL: 16/02/2023 Hora: 09:30 a.m. SECUNDARIA: 17/02/2023 Hora: 09:30 a.m. LUGAR: Primer Piso Auditórium de la UGEL Huancayo	Comité de contratación	16/02/23	17/02/23
Remisión de expedientes de postulantes adjudicados a la oficina de personal.	Comité de contratación	20/02/23	21/02/23
Emisión de resoluciones de aprobación de contrato mediante el sistema NEXUS.	UGEL Huancayo	A partir del 22/02/23	
Elaborar y presentar el informe final del procedimiento de contratación al director de UGEL Huancayo	Comité de contratación	A partir del 23/02/23	
Elevar el informe del procedimiento a la DREJ	UGEL Huancayo	27/02/23	02/03/23

NOTA: EL PROCESO DE CONTRATACIÓN SERÁ EN ESTRICTO CUMPLIMIENTO A LA R.V.M. N° 007-2023-MINEDU, PARA LA PRESENTACIÓN DE EXPEDIENTES TENER EN CUENTA LOS NUMERALES 5.6; 5.6.1; 5.6.2; 6.1 y 6.1.1 DE LA NORMA ACOTADA.

Postulantes a la plaza de auxiliar del Nivel de Educación Inicial: Folder color amarillo Postulantes a la plaza de auxiliar del Nivel de Educación Secundaria: Folder color verde